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    FREDRIKSTAD UGLE- OG ROVFUGLGRUPPE 

Tilstede: 13 medlemmer og 1 gjest 

Vinner av vinlotteri: Henning Aall 

Kveldens foredragsholder var en gammel kjenning. Under den verste koronatiden holdt han et meget 

interessant foredrag for oss om Sirkulær og bærekraftig samfunnsutvikling – på Teams.  
 

Ole Jørgen Hanssen er også meget fugleinteressert 

og denne kvelden brakte han oss inn i rovfuglenes 

verden, og lærte oss mere om både kattugle, 

hønsehauk, fiskeørn, og enda flere rovfugler - Live.  
 

Sammen med en gruppe entusiaster har han gjennom 

mange år registrert hekkeplasser og hekking for 

rovfugler i distriktet, og bidratt til utsetting av 

rugekasse og plattformer. Ringmerking og oppfølging 

av fuglene er en viktig del av dette arbeidet. Det 

spesielle for denne gruppen er at de registrerer alle 

hekkeplassene digitalt på kart, og at de samarbeider 

tett med kommuner, skogeiere og hogstfirmaene 

(Viken Skog og Glommen Skog) for å sikre reir og 

hekkeplasser.  
 

Det er satt ut ca. 150 ugleholker og flere reirplattformer i området Fredrikstad-Sarpsborg, og hvert 

år følges reirene opp med telling av egg og merking av unger, et ikke helt ufarlig arbeid i møte med 

skarpe klør og nebb høyt over bakken.  

I distriktet er det registrert ca. 20 revir for hønsehauk, der reirene 

ligger med ca. 3,2 km mellomrom. Mange hønsehauker holder til ganske 

urbant, tett inntil bebyggelsen. Ikke alle parene hekker hvert år, normalt 

hekker de ca. annethvert år. Bestanden av hønsehauk er stabil og god. 
 

Der hønsehauken foretrekker tett gammel skog for sine reir, velger 

fiskeørna helst ensomme høye trær i nye hogstfelt. Der har den oversikt 

og kontroll, men når hogstfeltene gror igjen finner den seg heller et 

annet område. Bestanden har gått noe tilbake, for noen år siden var det 5-6 reir i Borge/Torsnes som 

senere ble til bare to. I 2023 ble det registrert totalt 7 hekkende par i Fredrikstad. Tilbakegangen 

skyldes nok mindre fisk i fjorden, og mye vind gjør det vanskelig for ørna å finne fisken. Det virker 

som om den klarer seg bedre i innlandet, der den fisker i ferskvann. Fiskeørna er trekkfugl, først 

drar hunnene, deretter hannene, og til sist må ungene finne veien til Afrika helt på egen hånd. 

Det er ca. 140 aktive kattuglekasser Fredrikstad. Hvert år merkes i snitt 50 unger, og mange av disse 

fuglene finnes igjen senere - opptil 13 år gamle. Kattuglene holder seg stort sett til de samme 

områdene. I 2023 var det ca. 30 aktive revir, men med bare 2,6 egg pr kull var det et dårlig år for 

kattuglene.  

Hanssen var også innom vandrefalken, som har tatt seg opp over hele landet. For noen år siden var 

det bare 7 registrerte kull i hele Norge, nå er det 15 par bare i Østfold. Også havørn har tatt seg 

noe opp, men for hubro ser det dårligere ut. Der er det bare ett kjent par i Østfold. 
 

Ole Jørgen Hanssen viste oss hvor rikt og mangfoldig fuglelivet i vårt distrikt er, og hvor viktig 

det er at dette blir tatt vare på. 
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